[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       24 апреля  2023 года                                                                                     № 231
           п. Верховье
«О подготовке и проведении месячника антинаркотической направленности
 и популяризации здорового образа жизни на территории

Верховского района Орловской области в 2023 году»
     В  соответствии с письмом Антинаркотической комиссии Орловской области от 23.03.2023 г. №2-6.6/98 «О разработке и утверждении плана проведения  месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни на территории Орловской области в период с 26 мая по 26 июня 2023 года»:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни на территории Верховского района в 2023 году (приложение).

2. Поручить ОМВД России по Верховскому району (Шишкину Р.Г.), БУЗ «Верховская ценральная районная больница» (Блонской Г.И.), Управлению образования, молодежной политики, физической культуры и спорта (Романовой Е.А.), МБУК «МКДО» (Калининой Л.П.) информацию о выполнении мероприятий представить в АНК Верховского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                В.А. Гладских
                                                                                     Приложение
                                                               к постановлению администрации района

                                                               №231  от «24» апреля 2023 г.
Межведомственный план
мероприятий по проведению месячника

антинаркотической направленности и популяризации

здорового образа жизни на территории
Верховского района Орловской  области
(26 мая - 26 июня 2023 года)
	№п/п
	Содержание мероприятия
	Сроки
	Ответственные исполнители

	1
	Организовать и обеспечить работу в период проведения месячника антинаркотической направленности «телефонов доверия» для обращений граждан  по вопросам противодействия наркопреступности.
	до 22 мая 2023 года
	ОМВД России по Верховскому району (по согласованию)

	2
	Разместить на официальном сайте администрации Верховского района и на сайтах администраций сельских поселений в сети «Интернет» информацию о проведении месячника, «телефон доверия» для обращения граждан, а также «телефоны доверия» Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Орловской области, бюджетного учреждения здравоохранения Орловской области «Орловский наркологический диспансер».
	до 22 мая 2023 года
	Антинаркотическая комиссия Верховского района

	3
	Подготовить и разместить  агитационные стенды с информацией о вреде наркотиков с призывами вести здоровый образ жизни.
	до 26 мая 2023 года
	Управление образования, молодежной политики, физической культуры и спорта

	4
	Обеспечить размещение в  газете «Наше Время» сообщений о начале проведения месячника антинаркотической направленности.
	в период проведения месячника
	Редакция газеты «Наше Время» (по согласованию) во взаимодействии с антинаркотической комиссией Верховского района.

	5
	Организация оперативной проверки правоохранительными органами информации, поступившей в «ящики доверия» и по «телефонам доверия»
	в период проведения месячника
	ОМВД России по Верховскому району (по согласованию)

	6
	Проведение в муниципальных общеобразовательных организациях мероприятий, направленных на: выявление негативных привычек подростков; изучение взаимоотношений подростков с педагогами в семье и со сверстниками; организацию сотрудничества с Комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав Верховского района; организацию просветительской работы по формированию представлений об адекватном поведении, о личности, не склонной к правонарушениям; формированию и развитию личности гражданина, способного противостоять вредным привычкам; овладению школьниками знаний о здоровом образе жизни; привитию навыков ответственного отношения к своему здоровью и здоровью окружающих; формирование здорового образа жизни и профилактику употребления наркотических веществ; проведение классных часов, бесед, круглых столов, недель правовых знаний по профилактике вредных привычек и употреблению психоактивных веществ, по ведению здорового образа жизни, по профилактике преступлений и правонарушений с приглашением специалистов (медиков, психологов, наркологов); информирование родителей о профилактике немедицинского потребления наркотических и психоактивных средств

	Управление образования, молодежной политики, физической культуре и спорта

	7
	Проведение литературных выставок, круглых столов, бесед по вопросам пропаганды здорового образа жизни.
	в период проведения месячника
	Межпоселенческая районная библиотека

Подготовил: Управление организационно-правовой кадровой работы, делопроизводства и архива

Завизировали:

___________________Л.В. Ягупова _______________2023г

___________________И.В. Дидур ________________2023г

Рассылка:

-Управление организационно-правовой, кадровой работы, делопроизводства и архива администрации Верховского района

- заместителю, секретарю и членам антинаркотической комиссии при администрации Верховского района Орловской области – по 1 экз.;

Исп. Белькович Оксана Вячеславовна

тел.2-38-87